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Statens Servicecenter tillstyrker med några undantag Overprövningsutredningens 
förslag och redovisar kortfattat sina synpunkter nedan. 

Avsnitt 5.3 Avgifter vid ansökan om överprövning 
Statens servicecenter instämmer i utredningens slutsats att bestämmelser om 
avgifter för ansökan i mål om överprövning enligt upphandlingslagarna inte bör 
införas. 

Avsnitt 5.4 Ersättning för processkostnader m.m. 
Statens servicecenter instämmer i utredningens bedömning att vardera parten 
bör stå sina processkostnader och tillstyrker förslaget om en bestämmelse som 
innebär att processkostnader i överprövningsmål inte ska utgöra en 
ersättningsgill skada. 

Avsnitt 5.6 Den förlängda avtalsspärren 
Statens servicecenter instämmer i utredningens slutsats att den förlängda 
avtalsspärren bör kvarstå. 

Avsnitt 5.7 Pröva trots avtal 
Statens servicecenter instämmer i utredningens slutsats att möjligheten att 
överpröva en upphandling även fortsättningsvis bör vara beroende av om avtal 
har ingåtts eller inte. 

Avsnitt 5.8 Preklusionsfrist 

Statens servicecenter är mycket tveksam till om ett införande av den föreslagna 
preklusionsregeln skulle leda till effektivitetsvinster. I det avseendet delar Statens 
servicecenter istället den uppfattning som redovisas i det särskilda yttrandet (s. 
237 ff). 

Avsnitt 5.9 Undantag för temporär direktupphandling 
Statens servicecenter instämmer i att undantaget för synnerlig brådska har 
tolkats alltför restriktivt av domstolarna men däremot inte i bedömningen att det 
saknas behov av bestämmelser som ger fler möjligheter att upphandla utan 
föregående annonsering. Enligt Statens servicecenter bör direktupphandlingar 
kunna tillåtas i fler specifika situationer än i de som går att hänföra till reglerna 
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om synnerlig brådska, såsom får ske i t.ex. Finland. I övrigt och särskilt vad gäller 
den föreslagna hjälpregeln instämmer Statens servicecenter i den uppfattning 
som redovisas i det särskilda yttrandet (s. 241 f). 

Avsnitt 5.10 Tidsfrist för förvaltningsrättens prövning och skyndsam handläggning 
Statens servicecenter anser att utredningens förslag är bra och tillstyrker 
införandet av en bestämmelse om att överprövningsmål ska handläggas 
skyndsamt och avgöras inom 90 dagar om synnerliga hinder inte föreligger. 

Avsnitt 5.11 Frister för ansökan om upphandlingsskadeavgift samt för talan om 
skadestånd 
Statens servicecenter instämmer i såväl utredningens bedömning att nuvarande 
tidsfrist för Konkurrensverkets ansökan om upphandlingsskadeavgift bör bestå 
som i att regeln om fristen för ansökan om skadestånd bör ändras på det sätt 
som föreslagits. 

Detta ärende har avgjorts av generaldirektören Thomas Pålsson efter 
föredragning av chefsjuristen Elisabet Ekman. 

Elisabet Ekman 
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